
 

Nesbyen kommune Saksfremlegg 

  Arkivreferanse: 2025/1541-1 

Saksbehandler: Grete Svarteberg Lundekvam  
  

 

Betalingssatser og plasstilbud i barnehagene 

Saksnr. Utvalg Møtedato 

12/25 Hovedutvalg for livsløp 24.09.2025 

63/25 Kommunestyret 09.10.2025 

 

 

Kommunedirektørens innstilling 

Fra 01.08.2025 gjelder følgende betalingssatser i barnehagene:  

5 dagers barnehageplass  kr 700,- pr. måned 

4 dagers barnehageplass  kr 650,- pr. måned 

3 dagers barnehageplass  kr 600,- pr. måned 

 

Fra 01.01.2026 tilbyr Nesbyen kommune 5 dagers barnehageplass (heltidstilbud). 

Vedtektene for barnehagene § 7 Plasstilbud endres til at det tilbys 5 dagers 

barnehageplass(heltidstilbud) i Nesbyen kommune.  

 

Saksopplysninger 

Endring av betalingssatser i barnehagene 

Foreldrebetaling i barnehagen reguleres normalt gjennom regjeringens statsbudsjett i 

oktober. Dette gjelder oppholdsbetaling for 5 dagers barnehageplass. Betalingssatser for 3 

og 4 dagers barnehageplass fastsettes av kommunestyret.  

 

I slutten av juni ble det fra regjeringen besluttet å sette ned foreldrebetalingen gjeldende 

allerede fra 01.08.2025. Maksprisen reduseres til kr 1 200, men for kommuner som ligger i 



sentraliseringssone 5 og 6 (Nesbyen kommune ligger i sone 5) er ny makssats fastsatt til kr 

700 pr. måned. Lokalt må kommunestyret nå fastsette sats for 3 og 4 dagers barnehageplass. 

 

Endring av plasstilbud i barnehagene 

Samtidig ønsker administrasjonen på nytt å legge fram en sak om endring av plasstilbud. 

Etter vedtektene § 7 Plasstilbud skal det gis tilbud om 3-, 4- og 5-dagers barnehageplass. 

I sak 43/2025 ble det fremmet forslag om å bare tilby 5 dagers barnehageplass, men 

Kommunestyret vedtok å holde på ordningen om å tilby 3-, 4- og 5-dagers barnehageplass.  

 

Administrasjonen fremmer forslaget på nytt i forbindelse med at satsene halveres, og 

prisforskjellen mellom heltids- og deltidsplass nå er svært liten. I tillegg er etterspørselen 

etter redusert plass nå svært liten.  

 

Overordnet plan: 

Endringene er i samsvar med Lov om barnehager og Forskrift om foreldrebetaling i 

barnehager.  

 

Økonomiske konsekvenser: 

Reduksjonen i foreldrebetalingen utgjør kr 300 000 i mindre inntekt i forhold til budsjett for 

2025.  

 

Vurdering: 

Endring av betalingssatser i barnehagene 

Betalingssats for heltidsplass er nasjonalt bestemt og kan derfor ikke endres. I samsvar med 

Forskrift for foreldrebetaling i barnehage, skal kommunen lokalt fastsette satser for 3- og 4-

dagers barnehageplass. Deltidsplass skal settes lavere enn en heltidsplass. Administrasjonen 

legger fram følgende forslag til satser:  

5 dagers barnehageplass  kr 700,- pr. måned (tidligere kr 1 500) 

4 dagers barnehageplass  kr 650,- pr. måned (tidligere kr 1 400) 

3 dagers barnehageplass  kr 600,- pr. måned (tidligere kr 1 300) 

 



Dagspris for 3- og 4 dagers plass er satt noe høyere enn for 5-dagersplassen. I mange 

sammenhenger er det like mye arbeid i forhold til barn om de har hel- eller deltidsplass. 

Eksempel er opptak, administrering av foreldrebetaling, foreldresamtaler og andre oppgaver 

som gjelder hvert barn. Det er derfor naturlig at dagsatsen er noe høyere for deltidsplass. 

Dette er også i samsvar med Forskrift om foreldrebetaling i barnehage.  

 

Administrasjonen mener man også bør se til andre kommuner i Hallingdal. Både Gol og Flå 

har samme satser som nå er foreslått.  

 

Meldingen om endring av nasjonal sats for heltidsplass kom i slutten av juni. Da de skulle 

gjelde allerede fra 1. august, er satsene derfor tatt i bruk.  

 

Endring av plasstilbud i barnehagene 

De aller fleste søker heltidsplass (5 dager pr. uke) når de søker barnehageplass. Søknad til 

deltidsplass, både nasjonalt og lokalt, er betydelig redusert etter at nasjonal makspris og 

ulike moderasjonsordninger knyttet til foreldrebetaling ble innført. I forbindelse med 

reduserte betalingssatser, ønsker administrasjonen på nytt å fremme forslag om å gå over til 

bare å tilby heltidsplass fra 01.01.2026.  

 

Med de nye satsene vil en heltidsplass koste kr 700 pr måned, kr 7 700 pr. år. En 3- og 4 

dagers barnehageplass vil henholdsvis koste pr. år kr 6 600 pr år for 3 dagers plass og kr 

7 150 pr. år for 4 dagers plass. Altså bare kr 550 og 1 100 mindre enn for heltidsplassen. I 

tillegg til nasjonalt fastsatt betalingssats, er det også nasjonale moderasjonsordninger 

knyttet til foreldrebetaling. Moderasjonsordningene skal sikre at familiens økonomi ikke skal 

være til hinder for å søke om barnehageplass. Dette er søskenmoderasjon der det er 30 % 

moderasjon for barn nr. 2 og gratis barnehageplass for barn nr. 3 og flere. I tillegg er det 

innført en ordning med redusert betalingssats ved lav inntekt der ingen skal betale mer enn 

6 % av husholdningens samlede inntekt pr. barn og gratis kjernetid for 2, 3, 4 og 5 åringer 

dersom husstanden sin samlede inntekt p.t. er under kr 669 050.  

 

For barnehageåret 2025/2026 er det tildelt barnehageplass til 129 barn i barnehagene i 

Nesbyen. Av disse er det 3 barn som er tildelt 4-dagers plass og 3 barn som er tildelt 3-



dagers plass. Barnehagene må, selv om de har deltidsplasser, bemanne ut ifra fulle plasser 

for å kunne oppfylle bemanning- og pedagognorm. Erfaring fra tidligere barnehageår viser at 

flere foresatte i løpet av barnehageåret søker om å øke deltidsplassen.  

 

Barnehageplass er ikke et lovpålagt tilbud på samme måte som skole, der det er pliktig 

oppmøte. I barnehage kan et barn med heltidstilbud ta fridager dersom familien ønsker det.  

 

Heltidstilbud gir større fleksibilitet og det blir enklere å organisere det pedagogiske arbeidet 

når alle i utgangspunktet er til stede. I en tid der man må vurdere alle ressurser, har dette 

også en betydning for hverdagen til de ansatte. For foreldrene betyr det også større 

fleksibilitet i forhold til å ta fridager når de ønsker.  

 

Foreldre med barn mellom 13 og 19 måneder kan søke om kontantstøtte dersom de har 

tredagers barnehageplass. Da får de kr 1 500 pr. måned i de syv månedene som ordningen 

gjelder. Det er nå ett barn med barnehageplass som er i målgruppa.  

 

SU ble orientert om endringene og vurderingene  forrige gang saken var til behandling.  

 

Mange av kommunene i landet har allerede innført en ordning der det gis tilbud om bare 

heltidstilbud og har hatt det i mange år. I Hallingdal har Ål kommune og Hol kommune 

allerede vedtatt 5-dagers barnehageplass, og de andre kommunene i Hallingdal har 

signalisert at de vil gjøre det samme.  

 


